
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVARÉ

PORTARIA Nº 5/2026 - DRG/AVR/IFSP DE 22 DE JANEIRO DE 2026

 

            A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designada pela PORTARIA Nº 5561/IFSP,
DE 11 DE JUNHO DE 2025 (publicada no DOU em 12 de junho de 2025), no uso de suas atribuições
legais, com base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para constituírem, sob a presidência do primeiro, a
COMISSÃO DE MATRÍCULA (CM) para auxílio à Coordenadoria de Registros Acadêmicos
(CRA) nos períodos de matrícula dos processos seletivos dos Cursos Técnicos Concomitantes /
Subsequentes e Integrados e Cursos Superiores do Campus Avaré do IFSP / 2026:

MEMBRO REPRESENTAÇÃO / SETOR SIAPE

MÁRIO SANCHES DELMANTO Coordenadoria de Registros Acadêmicos 233****

ALEXANDRE AUGUSTO DE ALMEIDA CURTO RODRIGUES Coordenadoria de Registros Acadêmicos 114****

ANTONIO FELICIANO DE GODOY JUNIOR Coordenadoria de Apoio ao Ensino 217****

ELIZABETE APARECIDA INÁCIO Coordenadoria de Biblioteca 239****

FERNANDA DOS SANTOS DA COSTA Coordenadoria Sociopedagógica 347****

GISELE ELIOS CRUZ Coordenadoria de Registros Acadêmicos 203****

GUSTAVO GUERRA DAMIANO Diretoria-Adjunta Educacional 201****

ISABEL CRISTINA CORREA CRUZ Coordenadoria Sociopedagógica 204****

KÁTIA HATSUE ENDO Coordenadoria Sociopedagógica 205****

LUIS GUILHERME SIQUEIRA Diretoria-Adjunta Educacional 307****

MARCELO DIAS MARTINEZ Coordenadoria Sociopedagógica 189****

MAURICIO THOMAZINI Coordenadoria de Apoio ao Ensino 189****

MARIA CLARA DAMIAO Coordenadoria de Registros Acadêmicos 184****

MELIANE AKEMI KOIKE Diretoria-Adjunta Educacional 202****

MILENE DA SILVA MOTTA Coordenadoria Sociopedagógica 331****

RAPHAEL FORTES DE OLIVEIRA Coordenadoria de Apoio ao Ensino 235****

RENATO GUERRA SANTOS Coordenadoria de Apoio ao Ensino 212****

SANDRA MARIA GLÓRIA DA SILVA Coordenadoria Sociopedagógica 307****

VINICIUS ROBERTO MARIANO Coordenadoria de Registros Acadêmicos 100****

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Esta Portaria terá vigência até o final dos trabalhos da comissão em 2026.

 

Dê ciência.

Publique-se.

 

Assinado Eletronicamente

PORTARIA Nº 5/2026 - DRG/AVR/IFSP / pg. 1



TALITA DINA ROSSI

Diretora-Geral em exercício
 

Publicado no sítio institucional em 22/01/2026

 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Talita Dina Rossi, COORDENADOR(A) - FG2 - CDI-AVR, em 22/01/2026 09:14:42.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/01/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1099873
01ed65c2af

PORTARIA Nº 5/2026 - DRG/AVR/IFSP / pg. 2


	Documento assinado eletronicamente por:

